проект
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Пермь                                                                                                                «____» ___________ 2019 года

Конкурсный управляющий ООО «Жилсоцинвест» Вахрушев А.Л., действующей на основании Решения Арбитражного суда Пермского края от 09.02.18 по делу А50-20680/2017, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», «Продавец», с одной стороны, и ________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________, действующего на основании __________, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать (продать), а Покупатель принять и оплатить следующее недвижимое имущество (далее - Имущество):
· Здание комплектной двухтрансформаторной подстанции № 0731, назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 30,9 кв.м, инв. № 7716, лит. А, адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район, ул. Хабаровская, д.56.
· Здание комплектной двухтрансформаторной подстанции № 0732, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 27,9 кв.м, адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район, ул. Красноводская, д.19а.
· Сооружение, назначение: нежилое, линейно-кабельное, протяженность 526 п.м, инв. № 8126, лит. Сэ, адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район, от ТП 0730 до ж.д. №60 по ул. Хабаровской.
· Сооружение, назначение: нежилое, линейно-кабельное, протяженность 628 п.м, адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район, от ТП 0730 до ж.д. №62 по ул. Хабаровской.
· Кабельные линии электропередачи 0,4кВ, назначение: нежилое, протяженность 842,00 п.м, инв. № 7686, лит. Сэ, адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район, ул. Хабаровская, д. 64.
· Кабельные линии электропередачи 0,4кВ, назначение: нежилое, протяженность 595,00 п.м, инв. № 7713, лит. Сэ, адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район, ул. Хабаровская, д. 56.
· Кабельные линии электропередачи 6кВ, протяженностью 1540 м.п., инв. № 7697, лит. Сэ, адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район, ул. Хабаровская в жилом районе "Акулова".
· Кабельная линия 6кВ от ТП 0732 до ТП 1720 через ТП 0733, протяженность лит. Сэ – 530,00 п.м, адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район, ул. Хабаровская, от ТП 0732 до ТП 1720 через ТП 0733.
· Кабельный канал от ТП 0732 до ТП 1720 через ТП 0733, протяженность лит. Сэ1 – 123,53 п.м, адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район, ул. Хабаровская, от ТП 0732 до ТП 1720 через ТП 0733.
· Сооружение, назначение: нежилое, линейно-кабельное, протяженность 512 п.м, инв. № 8129, лит. Сэ, адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район, от РП 00107 до ж.д. №25 по ул. Вагонной.

· Кабельный канал, назначение: нежилое, протяженность кабельный канал (лит. Сэ1) – 68,20 п.м, инв. № 7714, адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район, ул. Вагонная, д.29.
· Кабельные линии электропередачи 0,4 кВ, назначение: нежилое, протяженность кабельные линии электропередачи 0,4 кВ (лит. Сэ) – 1396,00 п.м, инв. № 7714, адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район, ул. Вагонная, д.29.
· Сооружение, назначение: нежилое, линейно-кабельное, протяженность 1270,58 п.м, инв. № 8130, лит. Сэ, адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район, от ТП-0732 к ж.д. № 17, 19, 23, 25 по ул. Красноводской.
· ТП-0429 (лит.В), назначение: трансформаторная подстанция, 1-этажный, общая площадь 28,6 кв.м., адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Холмогорская, д. 2в.
· Здание, назначение: нежилое, общая площадь 28,6 кв.м, адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Холмогорская, д. 4Б/1.
· Кабельная линия электропередачи 6 кВ, назначение: нежилое, протяженность трасса 483,35 п.м., протяженность кабель 560 п.м., лит. Сэ, адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Холмогорская, от ТП-0429 до ТП-6021.
· Кабельная линия электропередачи 6 кВ, назначение: нежилое, протяженность трасса 218,70 п.м., протяженность кабель 245 п.м., лит. Сэ, адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, ул. Холмогорская, от ТП-6183 до ТП-6173.
· Сооружение электроэнергетики протяженностью 356 м., адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, от РП-98 по ул. Запорожская, 1 до камеры кабельного канала КК-47, от ТП-0430 по ул. Холмогорская, 4б/1 до камеры кабельного канала КК-36.
· Сооружение электроэнергетики протяженностью 524 м., адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, от РП-98 по ул. Запорожская, 1 до ТП-0430 по ул. Холмогорская, 4б/1, от ТП-0430 до ТП-0429 по ул. Холмогорская, 2в.
· Здание трансформаторной подстанции, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 21 кв. м, инв. № 57:401:002:000126490 лит. Б, адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район, ул. Строителей, д. 34б.
· Кабельная линия 6 кВ, назначение: передаточное устройство, инв. № 57:401:002:000126550:0000:20001, лит. Л2, адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район, начало - здание РП-91; ТП № 5319; ТП № 5247; ТП № 5255, конец – здание ТП у жилого дома по улице Строителей, 34а.
· Сооружение, назначение: нежилое, специальное, инв. № 57:401:002:000126550:0000:20002, лит. 4, адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район, начало – смотровая камера СК1 у жилого дома по проспекту Парковый 13б, конец – здание ТП у жилого дома по улице Строителей, 34а.
· Кабельная линия 0,4 кВ, назначение: нежилое, передаточное устройство, протяженность 243,3 п.м., инв. № 57:401:002:000170090, лит. Л, адрес объекта: Пермский край, г. Пермь, Дзержинский район, начало - здание ТП-0417, конец – жилой дом по улице Строителей, 26.
1.2. Настоящий договор заключен с Покупателем на основании протокола подведения итогов торгов по продаже имущества ООО «Жилсоцинвест» от _____.
1.3. Имущество принадлежит ООО «Жилсоцинвест» на праве собственности.
1.4. Имущество продается на основании ст.ст. 110, 111, 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость Имущества составляет __________ рублей.
2.2. За вычетом суммы задатка в размере 4 720 499,40 рублей, внесенного Покупателем при подаче заявки на участие в торгах, Покупатель в течение 30 (Тридцать) календарных дней с момента подписания настоящего Договора, обязуется оплатить _________ рублей на счет Продавца.
2.3. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.1. 2.2. настоящего Договора на счет Продавца.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Покупатель обязуется:

3.1.1. своевременно и в полном объеме произвести оплату имущества в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего договора;

3.1.2. принять имущество по акту приема-передачи в течение 5 (Пяти) дней с момента полной оплаты имущества.

3.2. Продавец обязуется:

3.2.1. передать Покупателю имущество по акту приема-передачи в течение 5 (Пяти) дней с момента его полной оплаты.
3.2.2. оказывать содействие Покупателю в осуществлении государственной регистрации перехода права собственности на имущество.
4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами всех своих обязательств.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.1. 2.2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

- возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.

5.4. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

5.6. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде по месту нахождения Продавца.

5.7. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для регистрирующего органа.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:

ООО «Жилсоцинвест»

614066, г. Пермь, ул. Стахановская, 45, оф. 7,

почтовый адрес: 614039, г. Пермь, а/я 1600,

ИНН 5902211175, ОГРН 1075902004320

р/с 40702810549000102204 в ВОЛГО-ВЯТСКОМ БАНКЕ ПАО СБЕРБАНК, БИК 042202603, к/с 30101810900000000603

________________ Вахрушев А.Л.
	Покупатель: